
Do Bernu dorazil první Tramlink od Stadleru
02.02 2023 18:45, Libor Hinčica, Tramvaje

Na podzim 2019 uzavřel dopravní podnik ve švýcarském Bernu výběrové řízení na dodávku až 50
nových tramvají, jehož vítězem se stala společnost Stadler. Ta nabídla městu svůj model Tramlink,
jenž se vyrábí ve španělské Valencii. První objednávka počítala s dodáním 20 obousměrných a 7
jednosměrných vozů, přičemž vozidla mají být dodána v letech 2023 až 2025.

Ve výběrovém řízení porazil Stadler dvojici západních producentů – španělský CAF a německý
Siemens. Hodnota základního kontraktu (tj. oněch 27 vozů) činí 125 mil. švýcarských franků, tedy
takřka 3 mld. Kč.

Rozložený náklad na silničních trajlerech. (foto: Bernmobil)

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/02/1675255374659.png


První z nových tramvají dorazila do švýcarského hlavního města dne 1. 2. 2023. Po zkušebních
jízdách a školení provozního personálu se předpokládá nasazení do provozu s cestujícími na konci
léta letošního roku. Každá z nových sedmičlánkových tramvají bude 42,7 m dlouhá a 2,3 m široká a
nabídne až 260 míst (při 4 os/m2). Jednosměrné vozy mají disponovat 68 místy k sezení, obousměrné
52.

Ve vozovém parku nahradí Tramlinky 21 starších tramvají (12 koncepce Düwag/Vevey s výzbrojí ABB
a 9 SWP/SIG), které mají přes 30 let. Šest vozů poté poslouží pro zahuštění intervalu a zajištění
zvýšené provozní potřeby prodloužené linky č. 9.



Pohled na čelo vozu. (foto: Bernmobil)

Url: Do Bernu dorazil první Tramlink od Stadleru

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/02/1675255386045.png
https://www.cs-dopravak.cz/do-bernu-dorazil-prvni-tramlink-od-stadleru/

